及是否在所有重大方面如实反映了盛安传动 2023 年 1-6 月的会计差错更正情况相关的鉴证证

据。选择的程序取决于我们的判断，包括对由于舞弊或错报导致的差错更正说明重大错报风险

的评估。在执行鉴证工作过程中，我们实施了询问、在抽查的基础上检查支持差错更正说明金

额和披露的证据以及我们认为必要的其他程序。

我们相信，我们获取的证据是充分、适当的，为发表鉴证结论提供了基础。

需要说明的是，盛安传动于 2023 年 8 月 30 日公告的 2023 年半年度报告未经审计，为了

更好的理解盛安传动会计差错更正情况，本鉴证报告后附的差错更正说明所述内容应当与更正

后的财务报表一并阅读。

2

关于江苏盛安传动股份公司

前期会计差错更正专项说明的鉴证报告（续）

天职业字[2023]49605号

 三、鉴证结论

我们认为，盛安传动差错更正说明在所有重大方面按照《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和全国股转公司的相关规定编制，并在所有重大方面如实反

映了盛安传动 2023年 1-6月会计差错更正情况。

[以下无正文]

中国注册会计师：

（项目合伙人）

中国·北京

二○二三年十一月十六日

中国注册会计师：

中国注册会计师：

 3

江苏盛安传动股份公司

前期会计差错更正专项说明

根据全国中小企业股份转让系统有限公司的相关要求，江苏盛安传动股份公司(以下简

称“公司”或“本公司”)根据《企业会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错

更正》以及全国中小企业股份转让系统有限公司的相关规定，现将 2023年 1-6 月前期会计

差错更正事项及其他调整事项的有关情况说明如下:

一、会计差错更正说明

1、2023年 1-6月

（1）根据费用类型进行调整，调增其他流动资产 141,509.43 元，调减管理费用

141,509.43元；

（2）调整跨期收入及成本核算金额，调减应收账款 1,882,866.37 元，调减营业收入

1,981,964.60元，调增信用减值损失 99,098.23 元，调增存货 1,508,612.86元，调减营业

成本 1,294,225.29元，调增应付账款 82,408.29 元，调增资产减值损失 131,979.28 元；

（3）根据上述调整对应交税费及所得税影响，调减递延所得税资产 95,670.73 元，调

减应交税费 142,738.09元，调减所得税费用 47,067.36 元。

（4）基于上述调整，对应的现金流量附表更正如下：

单位：元

补充资料 调整前报表数 调整后报表数 影响金额

一、将净利润调节为经营活动现金流量

净利润 16,396,023.93  16,127,938.92   -268,085.01

加：资产减值准备 1,258,975.29  1,126,996.01   -131,979.28

   信用减值损失 -224,685.97  -323,784.20   -99,098.23

   固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧 15,442,206.93  15,442,206.93

   使用权资产摊销

   无形资产摊销 551,785.36 551,785.36

   长期待摊费用摊销 1,433,432.94  1,433,432.94

   处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收

益以“－”号填列）
-282,203.72  -282,203.72

   固定资产报废损失（收益以“－”号填列）

   公允价值变动损失（收益以“－”号填列） 99,812.83 99,812.83

   财务费用（收益以“－”号填列）

 4

补充资料 调整前报表数 调整后报表数 影响金额

   投资损失（收益以“－”号填列） -468,560.26  -468,560.26

   递延所得税资产减少（增加以“－”号填列） 1,993,475.08  2,089,145.79   95,670.71

   递延所得税负债增加（减少以“－”号填列） -289,569.83 -289,569.83

   存货的减少（增加以“－”号填列） -3,882,763.38  -5,259,396.96   -1,376,633.58

   经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） -7,316,409.85 -5,497,234.69  1,819,175.16

   经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） -2,818,338.20  -2,857,387.97 -39,049.77

   其他

经营活动产生的现金流量净额 21,893,181.15 21,893,181.15

二、前期会计差错更正对报表的影响

单位：元

项目
2023 年 6 月 30 日/2023 年 1-6月

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

应收账款 100,899,152.67 -1,882,866.37  99,016,286.30

存货 79,631,243.38 1,508,612.86  81,139,856.24

其他流动资产 2,971,698.10 141,509.43  3,113,207.53

递延所得税资产 15,364,347.65 -95,670.73  15,268,676.92

应付账款 39,760,665.06 82,408.29  39,843,073.35

应交税费 2,469,637.12 -142,738.09  2,326,899.03

未分配利润 117,333,654.10 -268,085.01  117,065,569.09

营业收入 102,660,612.69 -1,981,964.60  100,678,648.09

营业成本 72,887,618.97 -1,294,225.29  71,593,393.68

管理费用 7,604,855.39 -141,509.43  7,463,345.96

信用减值损失（损失以“－”号填列） 224,685.97 99,098.23  323,784.20

资产减值损失（损失以“-”号填列） -1,258,975.29 131,979.28  -1,126,996.01

所得税费用 2,107,686.66 -47,067.36  2,060,619.30

加权平均净资产收益率（%）

（归属于公司普通股股东的净利润）
3.43 -0.06 3.37

加权平均净资产收益率（%）

（扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润）

2.04 -0.05 1.99

江苏盛安传动股份公司

2023年 11月 16日